

Putinova cesta do Donbasu byla „spontánní“. Nečekaně navštívil Sevastopol a poté odletěl vrtulníkem do Mariupolu. selhání západních zpravodajských služeb

- CZ24 News | 20. března 2023

RUSKO/DONBAS: Putinova cesta do Donbasu byla „spontánní“ - Kreml

Ruský prezident se neplánovaně zastavil v Mariupolu, kde se setkal s místními obyvateli a zkontroloval obnovu města

foto: *Ruský prezident Vladimir Putin se ve městě Mariupol setkal s místními obyvateli.* © AFP / VGTRK

Překvapivá návštěva ruského prezidenta Vladimira Putina v oblasti Donbasu byla z velké části „spontánní“ a fakticky se změnila v plnohodnotnou „pracovní cestu“, prozradil v neděli mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov.

Noční cesta byla poprvé, co Putin navštívil Donbas od jeho odtržení od Ukrajiny v roce 2014. Po loňských referendech byl nakonec začleněn do Ruska.

Během Putinova pobytu ve městě Mariupol se setkal s místními obyvateli a navštívil byty v nově postavené obytné budově. Město bylo dějištěm intenzivních bojů na počátku konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou a nakonec bylo těžce poškozeno.

„Původně byla v plánu pouze návštěva tohoto rezidenčního komplexu a samozřejmě nebylo plánováno ani setkání s občany, ani návštěva [v jejich domovech]. Všechno to bylo zcela spontánní,“ řekl Peskov novinářům.

Návštěva se pro prezidenta změnila v „plnohodnotnou pracovní cestu“, pokračoval Peskov, když Putina informoval vicepremiér Marat Khusnullin, který ho během návštěvy doprovázel, o probíhajícím procesu obnovy ve městě. Ruskému vůdci bylo zejména řečeno o „rozvoji městské ekonomiky, silnicích, obnově zničených budov, o tom, kolik lidí pracuje, jak jsou zajištěny pracovní podmínky, jak jsou dodávány stavební materiály,“ vysvětlil mluvčí.

Po své návštěvě Mariupolu Putin pokračoval do města Rostov na Donu, kde se setkal s nejvyššími ruskými vojenskými představiteli ve velitelském a řídicím středisku, které mělo na starosti vojenskou operaci na Ukrajině.

Návštěva velitelského stanoviště také nebyla předem plánována, řekl Peskov a dodal, že prezidentův příjezd není problém, protože zařízení funguje nepřetržitě.

‘Prezidentská administrativa ani ministerstvo obrany to předem neplánovaly,’ uvedl mluvčí. Během cesty Putin „vyslechl zprávy“ od řady nejvyšších vojenských velitelů, včetně náčelníka generálního štábu Valerije Gerasimova, a také poskytl vlastní „hodnocení situace,“ dodal Peskov. **Prezident Putin si prohlédl Mariupol, dějiště loňských prudkých bojů**



Putin nečekaně navštívil Donbas

© RT

Prezident Vladimir Putin podnikl neohlášenou “pracovní cestu” do Mariupolu. Tato nečekaná návštěva je první Putinovou návštěvou regionu Donbas od doby, kdy se před devíti lety de facto odtrhl od Ukrajiny.

Přístavní město v Azovském moři osvobodily ruské síly loni na jaře během vojenské operace na Ukrajině a po zářijovém referendu se připojilo k Rusku jako součást Doněcké lidové republiky.

Putin přiletěl do Mariupolu vrtulníkem v doprovodu ruského vicepremiéra Marata Chusnullina, informovalo v neděli ráno několik tiskových agentur včetně agentur TASS a RIA Novosti s odvoláním na tiskovou službu Kremlu.

Prezident navštívil několik městských čtvrtí, aby zkontroloval postup prací na obnově, včetně výstavby “nových obytných čtvrtí, sociálních a vzdělávacích zařízení, infrastruktury pro bydlení a komunální služby, zdravotnických zařízení”. Prohlédl si také “pobřeží v oblasti jachetního klubu, divadlo”, jakož i další “památná místa” ve městě.

Putin také projížděl ulicemi Mariupolu, aby si prohlédl objekty, a zároveň si udělal čas na rozhovor s obyvateli.

MARIUPOL NA FOTOGRAFIÍCH: Jak se změnilo bojem zničené město po osmi měsících pod ruskou kontrolou



Putinova návštěva Mariupolu, který představuje pravděpodobně nejvýznamnější ruský triumf v rok trvající vojenské operaci, byla nečekaná.

Putin v Mariupolu, selhání západních zpravodajských služeb

“Ani krok zpět!” - jaký signál dal Putin Západu v Mariupolu.

Navzdory všeobecnému přesvědčení, že západní zpravodajské agentury fungují efektivně, Putin nečekaně navštívil Sevastopol a poté odletěl vrtulníkem do Mariupolu a projel se po městě, poznamenává politolog Marat Baširov. Západní zdroje se o návštěvě dozvěděly až poté: americká televizní stanice CNN označila prezidentův čin za „drzost“.

Náhlá návštěva ruského prezidenta **Vladimira Putina** 19. března v Mariupolu, kde řídil auto bez bodyguardů, oklamala zpravodajské služby NATO, naznačují političtí analytici.

Ruský prezident Vladimir Putin spolu s vicepremiérem Maratem Chusnullinem projížděl ulicemi Mariupolu. Doprava ve městě přitom nebyla blokována, hlava státu v klidu řídila auto v provozu s dalšími auty, [uvádí TASS](#).

Vladimir Putin včera večer nečekaně navštívil Mariupol poprvé od osvobození tohoto druhého největšího města DLR. Ruský prezident sem přiletěl vrtulníkem z velitelského stanoviště Severního vojenského okruhu v Rostově, hlásí PolitNavigator.

Podle tiskové služby Kremlu prezident projel autem několik čtvrtí města, prohlédl si pobřeží v oblasti jachtařského klubu, památná místa, budovu filharmonie, která byla poškozena teroristickým útokem praporu Azov.

Místopředseda vlády Marat Chusnullin informoval Putina o postupu stavebních a restaurátorských prací ve městě a jeho okolí. Jedná se o výstavbu nových obytných částí, sociálních a vzdělávacích zařízení, infrastruktury bydlení a komunálních služeb a zdravotnických zařízení.

„Prezident si prohlédl obytný komplex Něvskij. Staví se v něm 6 devítipatrových budov, školka pro 150 dětí a škola pro 1100 studentů,“ napsal Chusnullin ve svém kanálu TG.

Putin v rámci cesty navštívil rezidenční čtvrť Něvskij na západě města. Tam mluvil s obyvateli města a zajímal se o jejich bydlení. Po rozhovoru jeden z obyvatel pozval prezidenta na návštěvu, aby mu ukázal, jak se dnes žije v osvobozeném městě. Na pozvání jedné z rodin šel ruský prezident k nim domů. Putin se následně za nečekanou návštěvu omluvil.

Vývoj zpráv od jedné a té samé ukrajinské agentury za pár hodin:

7:40. Haha! Inu, v Kremlu pracují pohádkáři! Přišli s tím, že Putin navštívil Mariupol. Haha!

9:20 Existuje video, ale to není Putin, to jeho dvojník byl natočen v Mariupolu!

10:50. Na setkání s Putinem (tedy už ne s dvojníkem!) přivezli do Mariupolu komparzisty v autobusech!

12:40. „Komparz“ identifikován, jsou to skuteční obyvatelé Mariupolu! To znamená, že Putin je skutečný a obyvatelé Mariupolu jsou skuteční!

Jak je patrné ze zveřejněných videozáznamů, dopravu v Mariupolu Putinův příjezd nezablokoval. Prezident Ruska stál na semaforech a nechal projíždět stavební techniku.

„Absence kolon aut se strážemi je opatření, jehož cílem je uvést v omyl západní zpravodajské a speciální služby Ukrajiny, aby se vyloučily jakékoli akce z jejich strany. Obecně se jedná o dobře provedenou operaci FSO (Federální bezpečnostní služba), která umožnila zajistit bezpečnost hlavy státu,“ uvedl vojenský expert Igor Korotčenko.

Politický stratég Ramil Charisov si také všímá vynikající práce speciálních služeb.

„Tato cesta se očividně připravovala dlouho a rozhodně byla úspěšná. Ani jeden únik před začátkem akce, veškerý obsah z terénu je ve výsledku prezentován provládními médii. První veřejná cesta prezidenta na nová území vysílá jasný vzkaz: jde o plnohodnotná území Ruska, jsou bráněna a budou pod ochranou i nadále“.

PS: Ti, kdo jsou za tento výlet zodpovědní, si rozhodně odnesou vavříny za kvalitní práci. Navíc je zde jasné posílení akcí FSB,“ napsal expert.

Souhlasí i politolog Sergej Markov.

„Náhlá návštěva Putina v Mariupolu byla zjevně propracována podle všech pravidel spiknutí. Důvod spiknutí je pochopitelný – v případě návštěvy Putina na bývalých územích Ukrajiny by měly americké a britské zpravodajské služby skvělou příležitost zorganizovat teroristický útok proti Putinovi a odepsat tento teroristický útok jako „legitimní akce Ukrajiny při ochraně svého území před agresí,“ ... jak plánují napsat v Putinově nekrologu. A jak napsali ve svém falešném „nekrologu“ pro Nord Stream. Je známo, že elity USA a EU demonizují Putina a považují ho za příčinu konfliktu s Ruskem,“ poznamenává Markov.

Televizní moderátor Andrej Medveděv se domnívá, že touto návštěvou dal prezident jasně najevo, že otázka nových území je uzavřena.

„Putin v Novorossii je jasným signálem, že žádná jednání o vlastnictví Novorossie nebudou. A otázka

je uzavřena," řekl Medveděv.

Podobný názor sdílí i poradce prvního šéfa DLR, politický stratég Alexandr Kazakov.

"Toto je první cesta nejvyššího velitele na nová území. Signál světu – vám i mně, spojencům i nepřátelům – že, jak zpívá Alexej Poddubnij – „tohle je naše země – neodejdeme“.

Samostatně pro nepřítele (operačního, tedy pro kyjevský režim) je to varování: pokud by se v tomto směru uvažovalo o protiofenzívě – zapomeňte! Zničíme všechny, všemi možnými a, jak to vypadá, i nemožnými prostředky“.

Návštěva velitelství SVO s vyslechnutím hlášení vojenských náčelníků: v předvečer jarní kampaně. A v předvečer (doslova) příchodu Si Ťin-pchinga, kterého Putin samozřejmě také seznámí s postupem a plány SVO. A pro prezidenta Si Ťin-pchinga jsou to zásadně důležité otázky vzhledem k jeho vlastním plánům, včetně vojenských, na jihovýchodním dějišti operací," napsal Kazakov.

Poslanec ruské Státní dumy Dmitrij Gusev označil Putinovu návštěvu za „nepřekvapivou“, ale která skýtá skvělé vyhlídky.

„Prezident Putin může navštívit jakýkoli region Ruska. Nebudeme se divit, když přijede do Jekatěrinburgu nebo Novosibirsku, Rostova nebo Sevastopolu. Včera uplynulo 9 let od připojení Krymu. A Mariupol je taky náš. To znamená, že po nějaké době už nás nepřekvapí cesty prezidenta Putina do Kyjeva nebo Oděsy, Charkova a Dněpropetrovska," řekl Gusev.

Vojenský zpravodaj Dmitrij Stešin vyvozuje hlavní závěr z prezidentovy návštěvy v Mariupolu – „žádné zmrazení SVO nebude“.

„To je ono, hotovo, Putin se reálně, ve skutečnosti fyzickou přítomností, spojil s osvobozenými územími. A kolik se už investovalo do Mariupolu... Žádné „zmrazení“ nebude“.

Publicista Jegor Cholmogorov reagoval jednoznačně.

„Proč Putin odešel do Mariupolu, je zcela pochopitelné. To je takový rozkaz „Ani krok zpět.“ Doufám, že bude vyplněn," komentoval Cholmogorov.

Novinář Dmitrij Borisenko uvádí, že Putin zvýšil sázky na maximum. Domnívá se, že návštěva DLR je reakcí na vydání zatykače na prezidenta Ruské federace soudem v Haagu.

„Putin překročil opravdový Rubikon. Překročil ho jak pro západní „partnery“, tak i pro své okolí a celé politické zřízení Ruska, pro ně ještě více než pro Západ. Nyní, pokud by byl Mariupol kapitulován (bez ohledu na to, z jakého důvodu, ať už vojenskou porážkou nebo další dohodou gesta dobré vůle v zájmech Abramoviče), bude to především OSOBNÍ porážka Putina v očích VŠEHO Ruska a celého světa. Poté buď kulka do čela, nebo zemřít v bitvě jako Allende, nebo soud v Haagu a osud Miloševiče," píše Borisenko.

Na reakci ukrajinských komentátorů upozornil vojenský zpravodaj Roman Saponkov.

*„Mimochodem, Šarij zmínil zajímavou myšlenku. «**Putin v Mariupolu, v noci, bez totálního uzavření města, s minimální ostrahou, řídí sám, mýjí proud aut na hlavní silnici, přilétá vrtulníkem, mluví s obyčejnými lidmi, to je Putin z roku 2000. A to je špatné znamení pro Ukrajinu a světové společenství**»*

Před Putinem-2000 světová komunita diskutovala o tom, na kolik částí se Rusko v dohledné době

rozpadne a jak bezpečně převzít kontrolu nad jadernými zbraněmi a jadernými elektrárnami na nových územích. A to si vůbec nedělám legraci. V srpnu 1999 nikdo vážně nepochyboval, že Dagestán jsme ztratili,” připomněl Saponkov.

“No, to jsou nacisté. Normální lidé to nedělají,” řekl Vladimir Putin v komentáři k akcím ozbrojených sil Ukrajiny, které zaminovaly nemocniční objekty v Mariupolu.

ZDROJ: Pokec24.cz